
 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventisei, addì dodici del mese di febbraio alle ore 17:30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe 
Mareschi, componente e Roberto Fachin componente. 

 
 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
Assiste la dott.ssa Vanessa Giorgis facente funzioni di Direttore Amministrativo.  
 
 
OGGETTO: Emergenza meteo dal 13 luglio 2023 al 6 agosto 2023. Gestione commissariale di cui all’OCDPC 

n. 1023/2023 e OCDPC RAFVG ai sensi dell’ODCPC n. 1168/2025. 
Delibera del Consiglio dei Ministri del 30 agosto 2024. Piano degli ulteriori interventi di 
Protezione Civile. Individuazione dei Soggetti attuatori. 
Decreto DCR/SR 18/2026 di data 21/01/2026 
Approvazione Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP). 
CODICE CUP B78H25001680002e 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- La Protezione Civile regionale provvedeva alla ricognizione danni su patrimonio pubblico, privato e 
danni alle imprese connessi agli eventi atmosferici avversi che hanno colpito la Regione FVG dal 
13.07.2023 e successivi aggiornamenti; 

- Il Consorzio Boschi Carnici in data 21.07.2023 trasmetteva la propria Relazione in esito alla 
ricognizione danni entro la proprietà consorziale, per un costo stimato di ripristino pari a € 
267.500,00 che comprendeva, tra gli altri, il Completamento della messa in sicurezza del versante 
in loc. Lateis – in Comune di Sauris; 

Richiamati 

- Il decreto DCR/2/SR18/2026 di data 21.01.2026 dell’Assessore delegato alla Protezione Civile 
“Emergenza meteo dal 13 luglio 2023 al 6 agosto 2023. Gestione commissariale di cui all’OCDPC n. 
1023/2023 e OCDPC RAFVG ai sensi dell’ODCPC n. 1168/2025. Delibera del Consiglio dei Ministri 
del 30 agosto 2024. Piano degli ulteriori interventi di Protezione Civile. Individuazione dei Soggetti 
attuatori”, con il quale si assegnava al Consorzio Boschi Carnici, quale Ente attuatore, un 
contributo per l’intervento ad esso riferito e riguardante in particolare: 
- “Intervento di messa in sicurezza del versante lungo la strada provinciale che conduce all’abitato 
di Lateis” in Comune di Sauris, dell’importo di € 70.000,00; 

- La propria deliberazione n. 3 del 28.01.2026, immediatamente esecutiva, con la quale si prendeva 
atto del Decreto di cui al precedente punto e, congiuntamente, si nominava il Responsabile del 
Servizio, dott. Erika Andenna, quale Responsabile Unico del Progetto per l’opera di cui trattasi, ai 
sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e successive modifiche e integrazioni, per l’espletamento delle 
successive procedure; 

 

7/2026 



 
 
 
Preso atto che 

- prima di procedere all’affidamento dei Servizi di progettazione è necessario approvare il 
Documento di Indirizzo alla Progettazione (di seguito DIP), a firma del RUP, ai sensi dell’art. 41 del 
D. Lg. 36/2023; 

- che all’art. 3 dell’Allegato I.7 del medesimo decreto, è stabilito il contenuto minimo del DIP che le 
stazioni appaltanti devono predisporre e approvare prima dell’affidamento del progetto di 
fattibilità tecnica ed economica, sia in caso di progettazione interna, che di progettazione esterna 
alla stazione appaltante; 

Visto il DIP dell’intervento “Completamento della messa in sicurezza del versante in loc. Lateis – in Comune 
di Sauris”, redatto, ai sensi dall’art. 41 del D.Lgs 36/2023, in conformità a quando disposto all’ art. 3 dell’all. 
I.7 del D.Lgs 36/2023, dal RUP dott. Erika Andenna, e datato 11.02.2025, come depositato agli atti; 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere all’approvazione del suddetto Documento di Indirizzo alla 
Progettazione (DIP) al fine di procedere alla successiva fase di affidamento dei Serviti tecnici; 

Visti 

- il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

DELIBERA 

Di prendere atto di quanto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente 
riportato 

1. Di approvare il Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP) dell’intervento ““Completamento 
della messa in sicurezza del versante in loc. Lateis – in Comune di Sauris”, datato 11.02.2025, e 
redatto, ai sensi dell'Art. 41 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, dal Responsabile Unico del Progetto 
dott. Erika Andenna, depositato agli atti. 

2. Di dare atto che il piano triennale 2026-2028, come integrato dalla deliberazione di CDA n.6 del 
12.02.2026, prevede l'intervento in oggetto nella annualità 2026 per un importo complessivo di € 
70.000,00. 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a ogni 
effetto di legge. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
                           IL PRESIDENTE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente                        
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 16.02.2026 al 03.03.2026. 
Tolmezzo, lì 16.02.2026  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente     
_____________________________________________________________________________________ 


